
 
 

UCHWAŁA NR IX/74/2024 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 i 1572) Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Bodzechów – sołtysom będzie przysługiwała dieta w wysokości 450,00 zł miesięcznie (słownie zł: 
czterysta pięćdziesiąt), stanowiąca rekompensatę wydatków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. 

2. Dieta przysługuje z tytułu: 

1) reprezentowania mieszkańców sołectwa wobec organów gminy, 

2) zwołania i prowadzenia zebrań wiejskich oraz posiedzeń rady sołeckiej, 

3) prowadzenia dokumentacji sołectwa, sporządzania rozliczeń z finansowej i gospodarczej działalności 
sołectwa, 

4) wykonywania uchwał zebrania wiejskiego oraz innych czynności zleconych przez zebranie, 

5) uczestnictwa w naradach sołtysów zwołanych przez Wójta, 

6) uczestnictwa w pracach organów gminy na zasadach określonych w Statucie Gminy, 

7) wykonywanie innych czynności związanych z pełnioną funkcją. 

3. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Bodzechów również otrzymują dietę w wysokości 
określonej w ust. 1. 

4. Dieta ulega pomniejszeniu o 5% za każdą nieobecność sołtysa na: 

1) zebraniu wiejskim, 

2) posiedzeniu rady sołeckiej, 

3) naradzie sołtysów. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym 
miesiącu. 

6. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia wygaszenia mandatu 
lub upływu kadencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 4826



7. Dokumentem będącym podstawą do potrącenia diety zgodnie z §1 ust. 4, jest lista obecności sołtysów na 
zebraniu wiejskim, posiedzeniu rady sołeckiej oraz naradzie sołtysów zwołanych przez Wójta. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIII/34/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
oraz uchwała Nr XLVII/14/2022 Rady Gminy Bodzechów z dnia 9 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr 
LIII/34/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet 
dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych i uchwała Nr LXII/106/2022 Rady 
Gminy Bodzechów z dnia 14 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr LIII/34/2018 Rady Gminy Bodzechów 
z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r. poz. 4838). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Cisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4826


	UCHWAŁA NR IX/74/2024 RADY GMINY BODZECHÓW z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-12-13T12:37:51+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




